
 

 

 

 
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 

z siedzibą w Radomiu 
 
 

 

Radom, dnia 2010-06-09   

 

WYJAŚNIENIA i MODYFIKACJE 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii komórkowej 

dla potrzeb  policji województwa mazowieckiego wraz z dostawą  980 sztuk aparatów telefonicznych, 5 sztuk 

modemów oraz 5 sztuk laptopów (oznaczenie sprawy: SZP – 58/ 2010) 

 

 

(zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – tekst jednolity Dz. U.  

z 2008r., Nr 171, poz. 1058 z późn. zm.) 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 1 skierowane do zamawiającego w sprawie treści SIWZ  

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zmawiający zgodzi się na modyfikację komparycji umowy w następujący sposób: 

Spółką pod firmą „............................" Spółka.................................,r...................... z siedzibą 

w.................... , adres:.......................», ul............................. , wpisaną do rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy ............................................ 

w ............................. .,... Wydział Gospodarczy - Krajowej 50 Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 

............................., NIP....................... o kapitale zakładowym w wysokości ....................................... 

PLN (słownie:................................. ), ................................ , zwaną dalej „ .............................", 

reprezentowaną przez: 

1........................................ 

2 ....................................... 

zgodnie z pełnomocnictwem nr.................................udzielonym w dniu roku i nieodwołalnym do dnia dzisiejszego. 

Kopia pełnomocnictwa oraz kopia odpisu z KRS, stanowią łącznie załącznik nr 2 do Umowy / zgodnie z odpisem z KRS, 

którego kopia stanowi załącznik nr 2 do umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę  na modyfikację komparacji umowy. 

 

 

 

 

 

 

Pytanie  nr  2:  

§ 1 ust 1 czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację lub dookreślenie - w jaki sposób Zamawiający będzie rozumiał 

„dostawę" aparatów telefonicznych i modemów? - sugeruję dookreślenie w ww. zakresie 

Odpowiedź:   Zamawiający podtrzymuje zapis  § 1 ust 1 umowy. Zgodnie z § 2 ust. 3 dostarczone urządzenia oraz 

aktywacja kart SIM w liczbie 1005 musi zostać zakończona w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy.  

 



Pytanie 3: 

§ 6 ust. 11 - jako dzień zapłaty Zamawiający uznaje dzień obciąŜenia rachunku bankowego zamawiającego, nie zaś dzień 

uznania na rachunku bankowym Wykonawcy (brak zastosowania zapisu standardowego). Sugeruję modyfikację w tym 

zakresie, w ten sposób „Datą zapłaty jest dzień uznania naleŜności na rachunku bankowym Wykonawcy" (wynika to z 

zasady równomiernego rozłoŜenia ryzyka nieterminowego przepływu płatności pomiędzy bankiem prowadzącym 

rachunek Zamawiającego a bankiem prowadzącym rachunek Wykonawcy oraz w celu dostosowania postanowień 

umowy do zasad wynikających z orzecznictwa SN, w tym zwłaszcza uchwały z dn. 4 stycznia 1995 r. (sygn. III 

CZP164/94), zgodnie z którą za dzień wykonania zobowiązania pienięŜnego za pomocą przelewu bankowego uwaŜa się 

dzień uznania rachunku Wierzyciela, a nie dzień obciąŜenia rachunku dłuŜnika) 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuję zapis § 6 ust. 11: „Datą zapłaty jest dzień uznania naleŜności na rachunku 

bankowym Wykonawcy" 

 

Pytanie 4: 

§ 7 - Wykonawca nie udziela gwarancji producenta, to producent jej udziela, a Wykonawca, w tym przypadku 

sprzedawca przekazuje (ma taki obowiązek) kupującemu dokumenty gwarancyjne, potwierdzając na ich dzień 

sprzedaŜy, gdyŜ od tej daty liczony jest początek biegu terminu gwarancji. Zgodnie zapisem powyŜej dowodem 

sprzedaŜ według standardów Wykonawców jest uośut, związany z zawarciem umowy sprzedaŜy telefonu, w tym 

przypadku takim dowodem jest protokół Odbioru. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 7 ust. 1: „Wykonawca na dostarczone aparaty telefonii komórkowej, 

modemy i laptopy przedstawi gwarancję producenta na okres określony w karcie gwarancyjne. Bieg terminu 

gwarancji rozpoczyna się od dnia podpisania protokołu odbioru”. 

 

Pytanie 5: 

§ 9 ust.4 - Zamawiający przewidział dla siebie prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia naleŜnego 

Wykonawcy. W związku z powyŜszym zauwaŜyć naleŜy, iŜ działanie Zamawiającego oparte na ww, prawie 

doprowadzić moŜe nie tylko do powaŜnych nieporozumień pomiędzy stronami umowy, a takŜe moŜe wywrzeć 

negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie, bowiem zarówno sam fakt wystąpienia 

zdarzenia skutkującego powstaniem roszczenia o naliczenie kar umownych, jak i ustalenie wysokości tych kar 

moŜe być sporne. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony umowy działań zmierzających nie 

tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących naliczeniem kar umownych, ale takŜe czynników wpływających na 

ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez 

Zamawiającego z naleŜnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale takŜe 

uniemoŜliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została naliczona prawidłowo i 

w odpowiedniej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis § 9 ust. 4. Takie zastrzeŜenie umowne nie 

pozbawia Wykonawcy dochodzenia wynagrodzenia przed sądem w części dotyczących potrącanych kar 

umownych. 

 

 

 

 

 

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia: 

Pytanie 6: 

Prosimy o dookreślenie ilości minut, jaką Zamawiający przewiduje przeznaczyć do wykorzystania dla jednego 

abonamentu lub dla całego konta celem prawidłowego oszacowania oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić ilości minut dla danego abonamentu a takŜe dla całego 

konta. Wynika to z tego, Ŝe dotychczas słuŜbowe telefony komórkowe nie były obsługiwane przez jednego 



operatora. W związku z tym to połączenie, które dotychczas było połączeniem poza grupą korporacyjną, 

 po rozstrzygnięciu tej procedury będzie połączeniem w ramach grupy korporacyjnej. Jasno wynika z tego, Ŝe 

podanie ilości połączeń w oparciu o posiadane dane nie będzie ani wiarygodne, ani miarodajne dla Wykonawcy. 

 

Pytanie 7: 

Czy według Zamawiającego modelem równowaŜnym dla grupy IV aparatów będzie NOKIA 6303i? Pragniemy 

zauwaŜyć, iŜ model wskazany przez Zamawiającego Nokia 6303 przestała być juŜ produkowana przez 

producenta. 

Odpowiedź: Modelem równowaŜnym dla grupy IV aparatów będzie NOKIA 6303i. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o podanie modelu równowaŜnego dla grupy II telefonów, lub parametrów równowaŜności, 

poniewaŜ model Nokla E66 równieŜ przestał być produkowany. Jaki model dla Zamawiającego będzie 

równowaŜny? 

Odpowiedź: Modelem równowaŜnym dla zamawiającego dla grupy II telefonów będzie model Nokia E55 

 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 2  skierowane do zamawiającego w sprawie treści SIWZ  

 

Pytanie 1: 

Zał. nr 1 pkt.1 lit h) : Zamawiający chce mieć moŜliwość cesji numerów. Czy Zamawiający moŜe określić 

rnaksvmalną ilość cesji jaką przewiduje dokonać?    

Odpowiedź: Zamawiający nie jest wstanie określić maksymalnej ilości cesji numerów. 

 

Pytanie 2: 

Zał. nr 1 pkt. 3 : Zamawiający wyraŜa zgodę aby naliczanie sekundowe za połączenia telefoniczne oraz naliczanie 

transmisji danych co 10 kB dotyczyło tylko połączeń krajowych? 

Połączenia roamingowe jako wykonywane w sieciach obcych operatorów są taryfikowarnie zgodnie z zasadami 

taryfikacji stosowanymi przez danego operatora. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę aby naliczanie sekundowe za połączenia telefoniczne oraz naliczanie 

transmisji danych co 10 kB dotyczyło tylko połączeń krajowych 

 

Pytanie 3: 

Zał. nr 1 pkt 6  lit a): Czy Zamawiający mógłby potwierdzili Ŝe wymieniona cena 1 wiadomości SMS/MMS 

dotyczy wiadomości krajowych? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, Ŝe wymieniona cena 1 wiadomości SMS/MMS dotyczy wiadomości 

krajowych. 

 

Pytanie 4: 

Umowa par 7 ust 1: Czy Zamawiający wyraŜa zgodę, aby dostarczone aparaty telefoniczne, modemy i 

laptopy były objęte gwarancją producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej, zaś Wykonawca 

ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej?  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę, aby dostarczone aparaty telefoniczne, modemy i laptopy były 

objęte gwarancją producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej, zaś Wykonawca ponosił 

odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej. 

 



Pytanie 5: 

Umowa par 7 ust 6: Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na modyfikację zapisów par 7 ust 6 w taki sposób, aby 

jedynie zgłoszenia o awarii dokonywane w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.30 do 

16.30 były potwierdzane w 15 minut, natomiast zgłoszenia w pozostałych dniach i godzinach były dokonane do 

godziny 12.00 w najbliŜszym dniu roboczym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜą zgody. 

 

Pytanie 6: 

Umowa  Par 9 ust 5:  Potrącanie kar z wynagrodzenia Wykonawcy ---czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zapłatę 

kar umownych na zasadach Ŝe Zamawiający wystawi Wykonawcy notę obciąŜeniową. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę na zapłatę kar umownych na zasadach, Ŝe Zamawiający wystawi 

Wykonawcy notę obciąŜeniową. 

 

Pytanie 7: 

Umowa par 9  ust 7. Czy Zamawiający wyraŜą zgodę na modyfikację par 9 ust 7 w taki sposób: „Zamawiającemu 

przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do 

wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści"?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody  

 

Pytanie 8:  

Czy moŜliwe będzie zawarcie umów dla nr MSI5DN przenoszonych z Ery w terminie do 7 dni od daty zawarcia Umowy  

w sprawie zamówienia, skoro z tabeli w pkt 9  wynika, Ŝe zawarcie tych umów ma nastąpić w lipcu 2010 r. Poprośmy 

zamawiającego o podanie terminu w jakim te umowy wygasają w Erze. 

Odpowiedź: Umowy te wygasają z dniem 29.07.2010 roku 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na naliczanie opłat za inne usługi (SMS, MMS PREMIUM itp.) wg cen z cennika dla 

klientów biznesowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę  na naliczanie opłat za inne usługi (SMS, MMS PREMIUM itp.) wg cen z cennika 

dla klientów biznesowych. 

 

Pytanie 10 

Par 11 ust. 2 - za siłę wyŜszą nie uwaŜa się braku środków u Wykonawcy. Prosimy aby Zamawiający uzupełnił, Ŝe siłą  wyŜszą 

nie jest takŜe brak środków u Zamawiającego. 

Zamawiający modyfikuje treść § 11 ust 2: Za siłę wyŜszą nie uznaje się brak środków u Wykonawcy  

i Zamawiającego, nie dotrzymania zobowiązań przez jego kontrahentów oraz brak zezwoleń niezbędnych 

Wykonawcy dla wykonania Umowy, wydawanych przez dowolną władzę publiczną. 

 

Pytanie 11: 

W jakim zakresie do tego zamówienia będą miały zastosoowanie przepisy o prawie autorskim i prawach pokrewnych...? (par 

14 ust. 1). Poprośmy o wy jaśnienie co Zamawiający miał na myśli? 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje treść § 14 ust. 1 : W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają 

zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 3  skierowane do zamawiającego w sprawie treści SIWZ  

 

Pytanie nr 1 do Opisu Przedmiotu Zamówienia PKT 3: 



Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, Ŝe będą rozpatrywane oferty takŜe złoŜone bez wykorzystania aukcji 

elektronicznej zgodnie z warunkami dotyczącymi składania ofert zawartymi w punkcie 12 SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, Ŝe będą rozpatrywane oferty takŜe złoŜone bez wykorzystania aukcji 

elektronicznej zgodnie z warunkami dotyczącymi składania ofert zawartymi w punkcie 12 SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 do Opisu Kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze ofert PKT14: Zwracamy 

się z prośbą o potwierdzenie, Ŝe Cena za 10 KB transmisji danych za pomocą dotyczy GPRS a nie GORS. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, Ŝe cena za 10 KB transmisji danych dotyczy GPRS. 

 

Pytanie nr 3 do Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia PKT 3: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, Ŝe wymóg taryfikacji co 1 sekundę dotyczy połączeń głosowych krajowych 

wykonanych na terenie Polski? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, Ŝe wymóg taryfikacji co 1 sekundę dotyczy połączeń głosowych krajowych 

wykonanych na terenie Polsk 

 

Pytanie nr 4 do Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia PKT 6 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, Ŝe wymóg minimalnej transmisji danych w wielkości 1 mb/s dotyczy miejsc  

z pełnym zasięgiem operatora? Wynika to z uwarunkowań technicznych rozwiązań sieci GSM. 

Odpowiedź: Potwierdzamy, Ŝe wymóg minimalnej transmisji danych w wielkości 1 mb/s dotyczy miejsc z pełnym 

zasięgiem operatora. 

 

Pytanie nr 5 do Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia PKT 7 

Prosimy o potwierdzenie, Ŝe wymagane akcesoria dodatkowe np., ładowarka, karta pamięci 2 GB, itd. nie będą zaliczane do 

podstawowej wartości za dany telefon? 

Odpowiedź: Wymagane akcesoria dodatkowe np., ładowarka, karta pamięci 2 GB,  itd. będzie zaliczana do 

podstawowej wartości za dany telefon. 

 

Pytanie nr 6 do Formularz Ofertowy: 

Zwracamy  się  potwierdzeniem,  Ŝe  do  wyliczenia   łacnej  wartości  brutto  oferty  według  wzoru umieszczonego 

poniŜej Tabeli J nie będzie zaliczana w tym wzorze tabela J, która zawiera jednostkowe opłaty za połączenia i sms-y. 

Odpowiedź:  Zamawiający do  wyliczenia  łącznej  wartości  brutto  oferty  według  wzoru umieszczonego poniŜej 

Tabeli J  będzie zaliczał  tabela J, która zawiera jednostkowe opłaty za połączenia i sms-y. 

 

Pytanie nr 7 do Umowy, paragraf 2, PKT 2:  

Zwracam się z prośba o potwierdzenie, Ŝe maksymalna kwota brutto przeznaczona przez Zamawiającego na realizacje 

przedmiotowej umowy dotyczy opłat stałych takich jak: opłaty abonamentowe, koszty telefonów itp. z wyłączaniem 

takich opłat jak miedzy innymi: opłaty za połączenia, sms-y, transmisje danych, których wielkość jest uzaleŜniona od 

intensywności korzystania z usług i jest trudna do oszacowania w momencie podpisania przedmiotowej umowy 

Odpowiedź: Kwota przeznaczona przez Zamawiającego na realizację przedmiotowej umowy dotyczy zarówno 

opłat stałych jak równieŜ opłat za  połączenia, sms-y, transmisje danych. 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 7 do Umowy, paragraf 4 PKT 2: 

 



Czy spełnieniem warunku będzie zapewnienie Zamawiającemu przez wykonawcę bilingu numerów abonamentowych w 

formie on-line, względnie zapewnienie dostępu do bilingu na stronie WWW wykonawcy, po uprzednim pobraniu przez 

niego klucza sms-owego lub innego bezpiecznego dostępu? 

Odpowiedź: Spełnieniem warunku będzie zapewnienie Zamawiającemu przez wykonawcę bilingu numerów 

abonamentowych w formie on-line, względnie zapewnienie dostępu do bilingu na stronie WWW wykonawcy, po 

uprzednim pobraniu przez niego klucza sms-owego lub innego bezpiecznego dostępu 

 

Pytanie nr 8 do Umowy, paragraf 7, PKT B: 

Zamawiający wymaga, aby maksymalny czas naprawy urządzenia wynosił 14 dni kalendarzowych a po upływie tego 

terminu wykonawca wymienił uszkodzony sprzęt na fabrycznie nowy. PoniewaŜ to nie wykonawca udziela gwarancji, a 

jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta, czy Zamawiający dopuszcza, aby proces przebiegał na zasadach 

producenta i w terminach określonych w karcie gwarancyjnej ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby proces przebiegał na zasadach producenta i w terminach określonych  

w karcie gwarancyjnej 

 

Pytanie nr 9 do Umowy, paragraf 7. PKT B: 

Kary umowne mogą zostać naliczone i rozliczone po przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego. Zamawiający musi 

dopuścić ustawową drogę reklamacji, tak aby zapisy umowy zgodne były z ustawą Prawa Telekomunikacyjne. 

Wykonawca powinien mieć zapewnioną moŜliwość przedstawienia swojej argumentacji i dowodów, tak Ŝeby naliczenie 

kar umownych miało miejsce tylko i wyłącznie w sytuacjach zawinionych przez Wykonawców związku z powyŜszym 

prosimy o stosowną modyfikacje treści SlWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje w tym zakresie treści SIWZ, z uwagi Ŝe odpowiedzialność w postaci 

kar umownych w § 9 projektu umowy jest innego tytułu niŜ uregulowane w ustawie Prawo Telekomunikacyjne, 

która wymaga uprzedniego wyczerpania postępowania reklamacyjnego. 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 roku Nr 223, poz. 1655 

z późn. zm) Zamawiający dokonuje zmiany we wzorze umowy stanowiącej załącznik do Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia poprzez: 

§ 7 ust. 1 otrzymuję następujące brzmienie: Wykonawca na dostarczone aparaty telefonii komórkowej, 

modemy i laptopy przedstawi gwarancję producenta na okres określony w karcie gwarancyjne. Bieg terminu 

gwarancji rozpoczyna się od dnia podpisania protokołu odbioru. 

§ 6 ust. 11 otrzymuje następujące brzmienie : „Datą zapłaty jest dzień uznania naleŜności na rachunku 

bankowym Wykonawcy" 

§ 11 ust 2 otrzymuje następujące brzmienie: Za siłę wyŜszą nie uznaje się brak środków u Wykonawcy  

i Zamawiającego, nie dotrzymania zobowiązań przez jego kontrahentów oraz brak zezwoleń niezbędnych 

Wykonawcy dla wykonania Umowy, wydawanych przez dowolną władzę publiczną. 

§ 14 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie :  W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają 

zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Kierownik 

Sekcji Zamówień Publicznych 

     KWP zs.w  Radomiu 

       Leszek Jaczyński 


